

Mottagare
Region Halland
Box 517
301 80 Halmstad

Datum
2020-11-18

Diarienummer
LN FBG200028

Förslag till yttrande gällande Regional utvecklingsstrategi för Halland - Bästa livsplatsen 2035

En öppen remiss har skickats ut om förslag till ny Regional utvecklingsstrategi för Halland – Bästa livsplatsen 2035. Mycket av det som utvecklingsstrategin handlar om går i linje med Lokal nämnd Falkenbergs uppdrag, och nämnden ser positivt på förslaget till ny regional utvecklingsstrategi.

Lokal nämnd Falkenbergs synpunkter

En god hälsa i befolkningen är en förutsättning för en hållbar samhällsutveckling. Nämnden verkar för att stimulera folkhälsoarbetet med utgångspunkt i hållbarhetsprinciperna, de globala målen och barnkonventionen. Det är positivt att denna koppling även görs i strategin.

Vikten av delaktighet, inkludering och samverkan kan inte nog poängteras, ingen ska lämnas utanför utvecklingen. Tilliten mellan människor och mellan människor och samhällsinstitutioner kan vara avgörande. Där kan vi alla bidra positivt genom vårt bemötande. Nämnden i Falkenberg ser det som viktigt att bidra till en hållbar samhällsutveckling genom att exempelvis initiera och delta i samverkan med olika aktörer, ta fram och sprida gemensamma kunskapsbilder för utvecklingsarbeten.

Folkhälsoarbetet

En god hälsa i befolkningen är en förutsättning för en hållbar samhällsutveckling.

Med anledning av den demografiska utvecklingen behöver vi fokusera på hur vi håller oss friska, exempelvis med information kring hälsa, rörelse, aktiviteter, möjligheter till möten och meningsfullhet. Detta gäller inte enbart

utifrån ett åldersperspektiv utan är viktigt under hela livet och har påverkan både på den psykiska och fysiska hälsan.

Vision och hållbarhetsdimensionerna

Det är positivt att visionen ”Halland – bästa livsplatsen” ligger fast. Det är viktigt att hållbarhetsaspekterna lyfts fram samt att den grundläggande principen är att ingen ska lämnas utanför utvecklingen.

Alla hållbarhetsdimensionerna (ekologisk, social och ekonomisk), hänger samman och det är viktigt att tydliggöra det. Ambitionen i remissförslaget är hög vilket är bra. Vi behöver bjuda in personer med funktionsnedsättningar (fysiska och/eller psykiska) och personer som kan ha svårt att komma in på arbetsmarknaden.

Likvärdiga uppväxtvillkor

Barn ska ha likvärdiga förutsättningar för goda och trygga uppväxtvillkor som stimulerar deras tidiga utveckling, inlärning och hälsa. Bra att det lyfts in en skrivning om livslångt lärande och utveckling, med en riktning som sträcker sig över generationsgränser. Generella främjande insatser är väsentliga liksom riktade insatser till identifierade grupper. Vidare är det viktigt att vi tillsammans skapar bättre förutsättningar för barn och unga att kunna göra medvetna val som inte begränsas av kön eller socioekonomisk bakgrund. Nämnden ser att det finns stora utmaningar när det handlar om jämställdhet och jämlikhet i samhället och ser ett behov av att synliggöra och problematisera kring sociala normer och värderingar.

Arbetsliv och vardagsliv

Arbete är avgörande för samhällsutvecklingen och för invånarna.

Vi ska förenkla för individer och företag att bo och verka i hela Halland. Det ska vara lätt att leva ett hållbart vardagsliv för att kunna minimera våra ekologiska avtryck för kommande generationer. Nämnden tycker det är viktigt att kopplingar synliggörs till de globala hållbarhetsmålen.

Demokrati, delaktighet och tillit

Vad gäller demokrati, delaktighet och tillit har vi en utmaning. Under 2020 har Lokal nämnd Falkenberg bland annat identifierat trygghet, tillit och inkludering som viktiga områden att verka inom. Det krävs både att vi som

individer vill bli insatta/få information, samt att vi får hjälp att bli insatta i frågor. Informationsspridning sker inom olika medier på nätet så den digitala och språkliga kompetensen är viktig. Den digitala klyftan behöver minskas, precis som det står i förslaget.

För att en utvecklingsstrategi ska ge verkan är det viktigt för oss att ta i beaktande hur vi som individer blir intresserade av och villiga till förändring. Hallandspanelen ses som en bra metod att involvera hallänningarna. Vi behöver involvera hallänningen, den som är berörd av förändringen, för att nå målen och utveckla metoder som kan öka viljan till delaktighet.

Hela Halland

Denna strategi gäller hela Halland, från kust till inland, stad och landsbygd, där vi även behöver tänka inkluderande rent geografiskt. Vissa kommundelar och bostadsområden i Halland visar en negativ trend och den trenden behöver vändas i samverkan med berörda och över organisationsgränser. Inkludering, goda uppväxtvillkor, jämställdhet och jämlikhet är viktiga delar i detta arbete och det är bra att delarna lyfts fram i strategin.

Samordning och samverkan

Vi behöver driva strukturförändringar. Vi behöver nyttja våra resurser på ett bra sätt och tänka utanför boxen, över organisationsstrukturerna och stuprören. För att hitta gemensamma lösningar och skapa förutsättningar för förändringar krävs hållbara och långsiktiga samverkansrelationer. Det är viktigt att vi arbetar gemensamt med utvecklingen framåt och lyfter det på ett tydligt sätt i utvecklingsstrategin.

Lokal nämnd Falkenberg

GunMarie Stenström
Lokal nämnd Falkenbergs ordförande

Katrin Håkansson
Nämndtjänsteman

